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UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                 Katowice 04.03.2009r. 
Ul. Bankowa 12, 40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;  REGON 000001347 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr RU/RB/01/09 na „Budowę                           
budynku Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej Uniwersytetu Śląskiego i 
Akademii Ekonomicznej”. 

realizowanego w ramach Projektu wynikającego z umowy nr UDA-RPSL.06.01.00-00-

001/08-00  współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 2007-2013, Priorytet nr VI 

„Zrównoważony rozwój miast” Działanie 6.1. Wzmacnianie regionalnych ośrodków 

wzrostu. 

 
 
      Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie nr 1:        
§ 2 ust. 3, 5 i 7 załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wykreślenie tych postanowień gdyż 
Zamawiający wprowadza w tym miejscu podwójne zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi 

w łącznej wysokości 60% zabezpieczenia należytego wykonania umowy, co pozostaje 

sprzeczności a art. 151 ust. 2 Prawa zamówień publicznych. Nadto prosimy o doprecyzowanie 

w ust. 7, iż chodzi tu o 30% zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1. 

 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź z dnia 10.02.2009 pytanie nr 6, oraz odpowiedź z dnia 18.02.2009 r pytanie 

nr 52. 

 

Pytanie nr 2: 
§ 3 ust. 7 – 9 załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wykreślenie ust. 7 -9 i zastąpienie ich 

postanowieniem, iż w przypadku zawarcia umowy z podwykonawcą Generalny Wykonawca 

będzie wraz ze swoją fakturą dostarczał Zamawiającemu oświadczenie podwykonawcy, że 

wszelkie wymagalne należności zostały mu przez Generalnego Wykonawcę uiszczone. 

 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź z dnia 20.02.2009r.  pytanie nr 37 . 

 

Pytanie nr 3: 
§ 4 ust. 1 i 2 załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o zastąpienie w ust. 1 słów „ od daty 

zawarcia niniejszej umowy” słowami „ od daty przekazania Generalnemu Wykonawcy placu 
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budowy przez Zamawiającego”. Nadto prosimy o zastąpienie w ust. 2 słów „o którym mowa 

w ust. 1 słowami „ w terminie 10 dni od daty zawarcia niniejszej umowy” oraz dodanie na 

końcu tego ustępu słów: „W przypadku nieprzekazania przez Zamawiającego Generalnemu 

Wykonawcy terenu budowy w terminie określonym w ust. 1, niezależnie od postanowień § 11 

ust 2.1 termin wykonania przedmiotu umowy ulegnie odpowiedniemu przedłużeniu. 

Pytanie nr 4: 
§ 4 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ – prosimy o dodanie na końcu tego ustępu słów „ W 

przypadku nieprzekazania przez Zamawiającego Generalnemu Wykonawcy terenu budowy w 

terminie określonym w ust. 1, niezależnie od postanowień § 11 ust. 2.1 termin wykonania 

przedmiotu umowy ulegnie odpowiedniemu przedłużeniu. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy § 4 ust. 1 i 2 w sposób następujący: 

 

1. Generalny Wykonawca rozpocznie wykonywanie przedmiotu umowy najpóźniej do 

10 dni od daty przekazania terenu budowy. 

2. Zamawiający przekaże Generalnemu Wykonawcy protokolarnie teren budowy w 

terminie 10 dni od daty podpisania niniejszej umowy. Wskazanie dnia przekazania 

terenu budowy jest uprawnieniem Zamawiającego; Generalny Wykonawca 

zobowiązany jest utrzymywać gotowość do przejęcia terenu budowy w terminie, o 

którym mowa w niniejszym ustępie. 

 

W związku powyższym zmienia się też zapisy §12 ust 2.2: 

 

2.2 gdy Generalny Wykonawca nie przystąpi do odbioru terenu robót w terminie 

określonym w § 4 ust.2 umowy lub nie podejmie realizacji przedmiotu umowy w 

ciągu 15 dni od daty przekazania mu terenu budowy lub przerwał wykonywanie 

przedmiotu umowy na okres dłuższy niż 30 dni, 

 

Na pozostałe zmiany Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5: 
§  7 ust. 3 załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wyjaśnienie  kto i w jaki sposób ustala 

maksymalną wysokość wynagrodzenia określoną w tym postanowieniu. 

 

Odpowiedź: 
W tym postanowieniu zostanie wpisana oferowana cena za wykonanie przedmiotu 

zamówienia, przedstawiona przez Wykonawcę w ofercie. 
 

Pytanie nr 6: 
§ 5 ust. 7 załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wykreślenie  tego postanowienia i wpisanie w 

to miejsce postanowienia o treści „ Wynagrodzenie za prace dodatkowe obliczane będzie na 

podstawie ilości robót faktycznie wykonanych według średnich cen jednostkowych 

obliczanych na podstawie baz cenowych SEKOCENBUD za kwartał poprzedzający kwartał 

w którym wystawiono fakturę. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, ponadto patrz odpowiedź z dnia 

10.02.2009r.  pytanie nr 20 i 21. 
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Pytanie nr 7: 
§ 11 ust. 3.1  załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych 

do wartości 0.1% kwoty, o której mowa w § 7 ust. 3 umowy wraz z należnym podatkiem 

VAT. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, 
 

Pytanie nr 8: 
§ 11 ust. 5  załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wykreślenie tego ustępu i wpisanie ustępu o 

treści: 

„ W przypadku spowodowania przez Generalnego Wykonawcę szkody w mieniu 

Zamawiającego przy realizacji przedmiotu niniejszej umowy, Generalny Wykonawca 

niezwłocznie naprawi powstałą szkodę. W przypadku nienaprawienia szkody Zamawiający 

wystawi notę obciążeniową, na podstawie której Generalny Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu odszkodowanie za powstałe szkody”. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 9: 
§ 11 ust. 8  załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wykreślenie słowa „wystawienia” i 

wpisanie w jego miejsce słowa „otrzymania” 

 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź z dnia 26.02.2009r. SIWZ i wzór umowy- pytanie nr 28 . 

 

Pytanie nr 10: 
§ 12 ust. 2.3  załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wykreślenie tego postanowienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, 
 

Pytanie nr 11: 
§ 12 ust. 2.6  załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wykreślenie tego postanowienia. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, 

 

Pytanie nr 12: 
§ 12 ust. 2.7  załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy o wykreślenie tego postanowienia. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, 

 

Pytanie nr 13: 
§ 14  załącznika nr 4 do SIWZ – Prosimy umożliwienie dokonywania cesji wierzytelności już 
wymagalnych w przyszłości w celu zabezpieczenia na rzecz banków inwestycji finansowych. 
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Odpowiedź: 
Zapisy § 14  Wzoru umowy, nie zamykają drogi Wykonawcy do dokonywania w/w cesji. 

Wykonawca musi jednak bezwzględnie, dochować rygorów ustanowionych przedmiotowym 

zapisem. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowych 

zapisów. 

 

Pytanie nr 14: 
SIWZ IV. pkt. 4 – „Wymagania dotyczące wadium wnoszonego w formie gwarancji i 

poręczeń”  - zgodnie z SIWZ IV pkt. 4 – Beneficjentem ma być lider konsorcjum tj. 

Uniwersytet Śląski. Czy Zamawiający uzna gwarancję bankową za prawidłowo wystawioną i 
nie podlegającą odrzuceniu  przez Zamawiającego jeśli w tresci gwarancji zostanie napisane 

iż Beneficjentem jest Uniwersytet Śląski – będący liderm w konsorcjum i działając w imieniu 

partnera konsorcjum tj. Akademii Ekonomicznej im. K. Adamieckiego w Katowicach – na 

podstawie umowy konsorcjum z dnia 21 kwietnia 2008r. 

 

Odpowiedź: 
Taka gwarancja zostanie uznana za prawidłową. 
 

 

 

 

Uwaga!: WYJAŚNIENIA I ZMIANY WPROWADZONE NINIEJSZYM PISMEM 
SĄ DLA WYKONAWCÓW WIĄŻĄCE.     

 

 

                                                                             

Sporządził:                                                                                             Zatwierdził: 

Specjalista:                                                                             Przewodniczący Komisji 

Przetargowej: 

 

Krystyna Solak                                                                                     mgr Monika Klein 
 

 

 

 

 


